
Turnaj pro registrované i neregistrované hráče 
 

 

     tour.2013. 

 
t 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Místo konání  
- centrum Novobowling Kladno 
 
 Termíny konání  
- série je složena z 10-ti jednotlivých turnajů (do konečného pořadí se počítá 6 nejlepších výsledků), 

které jsou samostatnými soutěžemi s vlastním vyhodnocením. Hraje se vždy od čtvrtka do soboty a 
jednotlivé termíny jsou uvedeny v turnajovém kalendáři, který je k nahlédnutí na webu 
www.czechbowling.cz 

 
 Systém soutěže – pravidla 

- kvalifikace: Každý hráč odehraje 6 her americkým způsobem. Po odehrání tří her na páru drah se 
hráči posouvají na vedlejší pár, dle pokynu organizátora. 
 

- semifinále: Do semifinále postupuje celkem 25 hráčů. Pokud nebude zástupce vedlejší kategorie 
„amatér“ mezi postupujícími, bude této kategorii pro semifinále přiděleno jedno postupové místo. 
Hraje se od nuly a každý hráč odehraje 3 hry. Jako bonus se každému hráči přičítá do 
semifinálového skóre jedna hra, dle čistého průměru z kvalifikace. Do finále postupuje 16 nejlepších 
hráčů. 

 

- finále:  
a) první finálové kolo Roll-off: účastní se jej 8 hráčů dle pořadí v semifinále (9. až 16. místo). 

Hráči hrají jednu hru na součet bodů včetně hdc. o čtyři postupová místa do 2. finálového kola. 
b) druhé finálové kolo Roll-off: účastní se jej hráči dle pořadí v semifinále (5. až 8. místo) + čtyři 

postupující z prvního finálového kola. Hráči hrají 1 hru na součet bodů včetně hdc. o čtyři 
postupová místa do třetího finálového kola. 

c) třetí finálové kolo Roll-off: účastní se jej hráči dle pořadí v semifinále (1. až 4. místo) + čtyři 
postupující z druhého kola, hráči hrají 1 hru na součet bodů včetně hdc, která určí konečné 
pořadí. 

 

- Při shodě bodů o pořadí a umístění rozhoduje: 
a) bodový zisk dosažený bez handicapu 
b) umístění v předešlém bloku her (tj.kvalifikace, semifinále, finálové kolo). 
 
 Hráčské kategorie a zařazení 

 

 Elite: kategorie pro hráče s výkonností a průměrem nad 190  
 Standard: kategorie pro hráče s výkonností a průměrem od 160 do průměru 189,99  
 Amatér: kategorie pro hráče s výkonností do průměru 159,99  

http://www.czechbowling.cz/


 
 

 Hráčské handicapy 
- Výkonnostní hráčské handicapy platí po celý průběh turnaje. Přičítají se při každé odehrané 

hře a jsou určovány z hráčského průměru ve sportovním žebříčku ČBA. Pokud hráč není ve 
sportovním žebříčku, použije se průměr z turnajového. 

- Výkonnostní handicap se uděluje dle následující tabulky níže: 
 

průměr handicap průměr handicap

od 195,00 0 b. od 163,00 13 b.

od 192,00 1 b. od 160,00 14 b.

od 190,00 2 b. od 158,00 15 b.

od 187,00 3 b. od 155,00 16 b.

od 185,00 4 b. od 153,00 17 b.

od 183,00 5 b. od 150,00 18 b.

od 180,00 6 b. od 148,00 19 b.

od 177,00 7 b. od 145,00 20 b.

od 175,00 8 b. od 142,00 21 b.

od 173,00 9 b. od 139,00 22 b.

od 170,00 10 b. od 135,00 23 b.

od 167,00 11 b. do 134,99 24 b.  
 

- Doplňkové handicapy:  
a) ženy +8 bodů 
b) junioři do 15 let +8 bodů 
c) senioři dle věku 50 až 57 +1 bod, 58 až 63 +2, 64 let a více +3 body 

 

- Startovací handicap: je přidělen novým hráčům, kteří nejsou v žádném z výkonnostních 
žebříčků ČBA. Handicap je přidělen dle výkonů z odehraného průměru v kvalifikaci turnaje, dle 
kritérií výše. 

 
 Poplatek za účast, startovné 

- muži a ženy 500,- Kč (ve čtvrtek je sníženo startovné na 400,-Kč) 
- junioři do 15 let 300,- Kč 
- junioři do 18 let 400,- Kč 
- opravný reentry start: 500,- Kč 

 
 Mazání drah 

- Pro turnajovou sérii se budou používat různé druhy mazání, typ mazání bude uveřejněn nejpozději v 
týdnu před konáním turnaje. 
Dráhy budou vyčištěny a znova namazány před každou kvalifikační rundou a před semifinále. 
 

 Ceny 
- 1. místo: pohár + 4000,- Kč 
- 2. místo: pohár + 2500,- Kč 
- 3. místo: pohár + 1500,- Kč 
- 4. místo: 1000,- Kč. 
- Pro nejlepší hráče kategorie: AMATÉR, STANDARD, SENIOR, JUNIOR, ŽENA jsou připraveny 

poháry a ceny za umístění, pokud hráči nezískají ocenění v hlavní kategorii na 1. až 4. místě. 
 

 Ceny a body za celoroční hodnocení 
- Bowlingové vybavení v hodnotě 70 000 Kč 
- Body za umístění na každém turnaji se sčítají do žebříčku, kde se počítá 5 nejlepších bodových 

hodnocení + jedno dvojnásobné, případně šest nejlepších bodových hodnocení, bez hodnocení 
dvojnásobného.  

- Bodové hodnocení dle umístění je následující:  
 
 



 
 

1. místo - 75 b. 
 

26. místo - 30 b. 
 

51. místo - 5 b. 

2. místo - 70 b. 
 

27. místo - 29 b. 
 

52. místo - 4 b. 

3. místo - 65 b. 
 

28. místo - 28 b. 
 

53. místo - 3 b. 

4. místo - 63 b. 
 

29. místo - 27 b. 
 

54. místo - 2 b. 

5. místo - 61 b. 
 

30. místo - 26 b. 
 

55. místo - 1 b. 

6. místo - 59 b. 
 

31. místo - 25 b. 
 

další v poř.  1 b. 

7. místo - 57 b. 
 

32. místo - 24 b. 
 

  

8. místo - 55 b. 
 

33. místo - 23 b. 
 

  

9. místo - 52 b. 
 

34. místo - 22 b. 
 

  

10. místo - 51 b. 
 

35. místo - 21 b. 
 

  

11. místo - 50 b. 
 

36. místo - 20 b. 
 

  

12. místo - 49 b. 
 

37. místo - 19 b. 
   13. místo - 48 b. 

 
38. místo - 18 b. 

   14. místo - 47 b. 
 

39. místo - 17 b. 
   15. místo - 46 b. 

 
40. místo - 16 b. 

   16. místo - 45 b. 
 

41. místo - 15 b. 
   17. místo - 41 b. 

 
42. místo - 14 b. 

   18. místo - 42 b. 
 

43. místo - 13 b. 
   19. místo - 41 b. 

 
44. místo - 12 b. 

   20. místo - 40 b. 
 

45. místo - 11 b. 
   21. místo - 39 b. 

 
46. místo - 10 b. 

   22. místo - 38 b. 
 

47. místo - 9 b. 
   23. místo - 37 b. 

 
48. místo - 8 b. 

   24. místo - 36 b. 
 

49. místo - 7 b. 
   25. místo - 35 b. 

 
50. místo - 6 b. 

    

Dvojnásobné body se udělují na turnajích v červenci a listopadu. 
 

 HAMMER SCORE, aneb bonusovka turnaje „trefa kladivem“. 
- Ze startovného je za každého hráče převeden finanční obnos do bonusové soutěže. Kdo bude mít 

shodný nához v kvalifikaci s číslem v bonusovce, tak vyhrává daný finanční obnos v HAMMER 
SCORE.  

- Pokud číslo trefí více hráčů, částka se dělí ihned po kvalifikaci mezi zainteresované hráče. 
- Netrefí-li nikdo vylosované číslo, bude celá bonusová částka trefy kladivem převedena na příští 

turnaj. 
 

 Ostatní 
- Organiz. zajištění:  Marval Jiří, tel: 776 105 706, email: jirka.marval@volny.cz 
- Přihlášky: prostřednictvím serveru www.obsazovacky.cz. Na rezervace v den konání nemusí být již 

přihlédnuto, kontaktujte proto telefonicky organizátora. 
- Zařazení turnaje: Turnaj je v termínovém kalendáři ČBA zařazen do kategorie „A“ a body za 

umístění se počítají do bodovacího žebříčku FIRO TOUR 2013 
- Výsledkový servis turnaje: na www.czechbowling.cz a www.bowlingweb.cz  
- Vypisovatel soutěže: SBK Strike Řevnice. Vypisovatel si vyhrazuje právo na případnou úpravu 

nebo změnu propozic turnaje. 
- Při účasti méně jak 51 startujících postupuje z kvalifikace 20 hráčů.  
- Pro juniorské a seniorské handicapy hlásí hráči datum narození při prvním startu v sérii, po 

odehrané kvalifikaci nebudou handicapy dodatečně započteny. 
 

- Pro hráče 3. hrací rundy, tj. pro účastníky hrající v sobotu od 9.30 hod., je připraven bonus dle 
pořekadla „Ranní ptáče, dál doskáče“ a každý účastník této rundy obdrží voucher k bezplatné 
konzumaci kávy nebo čaje. 

- Při rušení RE startů v den turnaje, bude hráči započten storno poplatek 50 Kč. 
- Turnaj se řídí běžnými pravidly ČBA.  

 

mailto:jirka.marval@volny.cz
http://www.obsazovacky.cz/
http://www.czechbowling.cz/
http://www.bowlingweb.cz/


 

 
 

 

        
 
 

 

    
 

 

 

 
 

X SHOP bowling s.r.o. – OFFICIAL DISTRIBUTOR 


